
 

BEZIRKSHAUPTMANNSCHAFT FELDKIRCHEN 

Bereich 9 – Veterinärwesen 

 

 

 

 

 

 

  DVR  0006068 
  Datum 03.07.2024 

  Zahl FE9-TS-84/2024 (024/2024) 
  Bei Eingaben Geschäftszahl anführen! 

    

 
Betreff: 
Bösartige Faulbrut (Amerikanische Faulbrut) der 
Honigbienen – Aufhebung der Sperr- und 
Überwachungszone 
 

 Auskünfte Mag.a Ines Pichler  
 Telefon 050 536-67262 
 Fax 050 536-67500 
 E-Mail post.bhfe@ktn.gv.at 

   

 Seite 1 von 2 
   

 

V E R O R D N U N G 

 

 

 

 

der Bezirkshauptmannschaft Feldkirchen vom 03.07.2024, Zahl: FE9-TS-84/2024 (024/2024), über die Aufhebung 
der Verordnung wegen des Auftretens der Bösartigen Faulbrut (Amerikanische) der Honigbienen, Grundstück Nr. 
791, KG 72341 Tschwarzen.  

 

 

Gemäß § 52 Abs 3 iVm § 80 Abs 2 des Tiergesundheitsgesetzes 2024, BGBl. I Nr. 53/2024, wird verordnet:  

 

 

Die Verordnung der Bezirkshauptmannschaft Feldkirchen in Kärnten vom 29.04.2024, Zahl: FE9-TS-84/2024 
(009/2014), mit der eine Sperr- und Überwachungszone zur Bekämpfung von Bösartiger Faulbrut (Amerikanische 
Faulbrut) der Honigbienen festgelegt wurde, wird mit sofortiger Wirkung aufgehoben.  

 

 

 

 

Für den Bezirkshauptmann: 

MMag.a (FH) Nathalie Pressinger 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

  
9560 Feldkirchen Milesistraße 10 Internet: http://www.bh-feldkirchen.ktn.gv.at 
EINE TELEFONISCHE TERMINVEREINBARUNG ERSPART IHNEN BEI VORSPRACHEN WARTEZEITEN 
Amtsstunden Mo-Do 7.30-16.00 Uhr, Fr 7.30-12.00 Uhr; Parteien-, Kundenverkehr Mo-Fr 8.00-12.00 Uhr und nach Vereinbarung, Dienstag ist Amtstag 
Sparkasse Feldkirchen IBAN: AT292070200000003574 BIC: SPFNAT21 



Zahl: FE9-TS-84/2024 (024/2024) Seite: 2 von 2 
 
 
 
Ergeht an: 
 
1. den Bienensachverständigen Herrn Herwig Garnitschnig, Lorenzenberg 13, 9565 Ebene Reichenau; per E-

Mail; 
2. den Bienensachverständigen Herrn Robert Klammer, Ossiachberg 17, 9552 Steindorf; per E-Mail; 
3. den Bienensachverständigen Herrn Winfried Krainer, Nadling 47, 9560 Feldkirchen; 
4. den Bienensachverständigen Herrn Erich Unterweger, Seitenberg 15, 9560 Feldkirchen; per E-Mail; 
5. den Bienensachverständigen Herrn Johannes Dullnig BA, Fernblick 5, 9554 St. Urban; per E-Mail; 
6. den Bienensachverständigen Herrn Alexander Zlanabitnig, Rappitsch 58, 9560 Feldkirchen; per E-Mail; 
7. die Bienensachverständige Frau Ingrid Laura Wirth, Ringstraße 21, 9020 Klagenfurt; per E-Mail; 
8. den Bienensachverständigen Herrn Hannes Puschitz, Liebetig 46, 9560 Feldkirchen; per E-mail 
9. die Bürgermeister der Gemeinden, Feldkirchen, St. Urban, und Glanegg mit der Bitte um Anschlag an der 

Amtstafel sowie um Verlautbarung im amtlichen Mitteilungsblatt der Gemeinde; per E-Mail; 
10. das Amt der Kärntner Landesregierung, Abteilung 10 Land- und Forstwirtschaft, Ländlicher Raum - 

Unterabteilung Veterinärwesen, Kirchengasse 43, 9020 Klagenfurt am Wörthersee; per E-Mail; 
11. das Amt der Kärntner Landesregierung, Abteilung 1 Landesamtsdirektion, UAbt. Landespressedienst, z.H. 

Herrn Richard Melischnig, Domgasse 5, 9020 Klagenfurt am Wörthersee, mit dem Ersuchen um 
Verlautbarung in der Kärntner Landeszeitung; per E-Mail; 

12. den Landesverband für Bienenzucht in Kärnten, Ochsendorf 16, 9064 Pischeldorf; per E-Mail; 
13. die Kammer für Land- und Forstwirtschaft, 9010 Klagenfurt am Wörthersee; per E-Mail; 
14. die Strafabteilung im Hause; per E-Mail; 
15. die Anschlagtafel im Hause; 
16. den Bienenzuchtverein Feldkirchen und Umgebung, z.H. Herrn Obmann Wolfgang Reichenhauser, 

Powirtschach 11/2, 9560 Feldkirchen; 
17. den Bienenzuchtverein Erwerbsimker Feldkirchen, z.H. Herrn Herwig Garnitschnig, Lorenzenberg 13, 9565 

Ebene Reichenau;  
18. die Polizeiinspektion Feldkirchen, 10. Oktober Straße 27, 9560 Feldkirchen; per E-Mail; 
 


		2024-07-03T10:52:05+0200
	Weitere Informationen unter https://www.ktn.gv.at/amtssignatur/




